

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2011
b) Licitação Nr.: 6/2011-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/04/2011
e) Data da Adjudicação: 28/04/2011 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROJETOS E SERVIÇOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	(em Reais R\$)
				Total do Item
<u>COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (6196)</u>				
4 Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas	345	-	0,10	34,50
9 Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho aproximado: 30x23x7mm	500	-	0,10	50,00
11 Caixa para arquivo morto em polionda - 360 x 130 x 240 mm	75	-	2,50	187,50
12 Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de porcentagem, correção total - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima 01 ano.	14	-	9,90	138,60
35 Fita adesiva transparente celofane 12 mm x 50 m - celofane	85	-	0,85	72,25
36 Fita adesiva transparente celofane 19 mm x 50 m - celofane	70	-	1,50	105,00
42 Grampeador de mesa 26/6 - corpo todo em metal , capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr.	11	-	11,40	125,40
45 guilhotina com lâmina 40 de largura Mínimo 420x420mm	3	-	120,00	360,00

JOAÇABA , 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (6196)

47	LÁPIS PRETO Nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, resistente a quebra da mina, impressão corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Caixa com 12 unidades	82	-	1,70	139,40
65	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	85	-	1,30	110,50
66	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	75	-	1,80	135,00
67	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades	16	-	24,00	384,00
68	PERCEVEJO - COM 100 UN	21	-	1,18	24,78
69	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 20 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm	12	-	5,40	64,80
70	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita: 2,0 x 4,5 x 8,0 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada - recarregável - com 12 un - diversas cores.	16	-	10,00	160,00
73	PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM	48	-	3,50	168,00
77	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ESCALA MILIMÉTRICA PRETA E VISÍVEL	170	-	0,21	35,70
79	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm.	31	-	3,00	93,00
90	Pen drive 4 GB USB	10	-	22,40	224,00
				Total do Fornecedor:	2.612,43

DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA (6228)

3	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível	17	-	6,40	108,80
25	COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA - 40 GR	54	-	1,64	88,56
39	FOLHA EM EVA 45X60X4MM - CORES DIVERSAS	815	-	1,20	978,00
40	FOLHA EM EVA PLUSH 45X60X4MM - CORES DIVERSAS	420	-	2,10	882,00
48	livro ata ofício - 100 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - com margem	11	-	3,85	42,35
49	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho.	55	-	3,00	165,00
74	PLÁSTICO AVULSO PARA PASTA CATÁLOGO DE FOLHA A4	130	-	0,09	11,70

JOAÇABA, 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA (6228)

76	QUADRO BRANCO 1,00X0,80 COM BORDAS DE METAL	5	-	60,00	300,00
Total do Fornecedor:					2.576,41

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (6355)

81	Toner HP Q2612A - original	12	-	132,00	1.584,00
83	Toner Samsung ML D2850A - original	1	-	183,12	183,12
84	Cartucho de tinta HP CC640W - original - 5 ml	50	-	31,20	1.560,00
85	Cartucho de tinta HP CC643W - original - 5 ml	46	-	39,80	1.830,80
87	Cartucho de tinta HP C9352 AL - original - 5 ml	74	-	38,28	2.832,72
88	Cartucho de tinta LEXMARK 4 - 18C1974 - original - 9,5 ml	10	-	21,98	219,80
89	Cartucho de tinta LEXMARK 5 - 18C1960 - original - 9,5 ml	6	-	43,12	258,72
Total do Fornecedor:					8.469,16

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

2	Alfinete de aço niquelado para costura nº 24 - cx com 50 g	9	-	3,05	27,45
6	Bobina de papel couche estampado - 60 cm x 120 metros - mínimo 8 kg - para presente - com desenhos	10	-	44,40	444,00
14	Caneta para retroprojeter, preta e azul, 2,00 mm - com 12 un	5	-	15,85	79,25
15	Caneta gel diversas cores, gel fluxo contínuo de tinta brilhante que não agride o meio ambiente - com ponta de 0,5mm.	130	-	0,94	122,20
26	COLA PARA EVA - NÃO TÓXICA TUBO DE 90 GR BRANCA	10	-	2,97	29,70
28	Corretivo líquido 18 ml - com 12 un	10	-	6,59	65,90
31	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível	36	-	0,61	21,96
33	Fita adesiva dupla face - papel - 19 mm x 30 m	76	-	3,98	302,48
38	FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M	75	-	1,94	145,50
43	grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 5.000 un	13	-	1,74	22,62
46	Lápis de cor , cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente, medindo aproximadamente 16,0cm de comprimento, caixa com 12 lápis (com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marron, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmin, prata e preto)	415	-	6,95	2.884,25
58	Papel vergê a4 - 210x297mm - 120 g/m ² - com 50 fls - nas cores: azul, branco, palha, salmão e verde	72	-	3,90	280,80
63	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 260 gr/m ² - 235 x 325 mm	80	-	0,57	45,60
71	Pincel marca texto - cores amarela fosforescente, laranja - traço 2,5mm - filtro poliester - com 12 un.	6	-	6,00	36,00
72	Pistola de cola quente profissional L B1001 HA-40W ponta co isolamento térmico tamanho grande	35	-	11,25	393,75

JOAÇABA , 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261)

78	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2mm (com inscrição na lâmina), com cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente de 11cm - caixa com 20 unidades	8	-	26,99	215,92
----	--	---	---	-------	--------

Total do Fornecedor: 5.117,38

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040)

1	Alfinete de aço niquelado com ponta colorida - cx com 50 g	20	-	1,99	39,80
5	Bastão cola de silicone para pistola de cola quente GROSSA com 11mm de espessura e 350mm de comprimento	36	-	14,00	504,00
7	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 0,60 cm x 200 metros - mínimo 10 kg	14	-	37,90	530,60
8	Bobina de papel termo sensível para fax - 216mm x 30m - com 20 un	1	-	70,00	70,00
10	Caderno de desenho grande em espiral - com 36 folhas	20	-	1,46	29,20
13	Caneta esferográfica não retrátil escrita fina 07mm, nas cores azul, vermelha, verde e preta - dimensões: comprimento mínimo 145mm, diâmetro 8mm, furos de respiro, escrita uniforme e macia que desliza no papel, resistente a queda - corpo: poliestireno cristal e redondo na ponta e sextavado no restante da caneta, tampa e tampinha na cor da caneta, impressão no corpo da caneta: fabricante, ponta de latão evitando rachaduras, esfera de tungstênio 0,8mm, tinta a base de corantes orgânico, solventes, carga aproximadamente de 0,39 gramas de tinta por esferográfica, tampa antiasfixiante, com clipe, na cor da caneta, produto não perecível, atóxico, impressão no corpo e na caixa do fabricante e modelo, embalagem caixa com 100 unidades.	28	-	51,20	1.433,60
16	Caneta hidrocor - grande - 12 cores - composição: tinta, água, corantes e umectante com ponta em fibra de poliéster.	180	-	4,97	894,60
17	Cartolina 50 x 66 cm - 150 g/m ² - diversas cores	190	-	0,22	41,80
18	CD gravável RW - 80 minutos - 700 MB - com capa	55	-	1,12	61,60
19	Clips nº 1 - 500 gr	4	-	4,07	16,28
20	Clips nº 2 - 500 gr	5	-	4,07	20,35
21	Clips nº 3 - 500 gr	4	-	4,07	16,28
22	Clips nº 4 - 500 gr	3	-	4,07	12,21
23	Clips nº 6 - 500 gr	2	-	4,07	8,14
24	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polivinila, em embalagem com bico dosador - 110 gr	175	-	1,65	288,75
27	cola glitter (gel com glitter) - composição: resina de PVA, conservante benzotiazol e glitter - mínimo 35 gr - cores: azul, verde, vermelho, dourado, prata.	140	-	1,64	229,60
29	DVD gravável com capa de acrílico	45	-	1,00	45,00
30	Envelope ofício branco 80 gr/m ² - 114x229 mm	230	-	0,04	9,20
32	Etiquetas adesivas brancas, formato 38,1x99,00mm - jato de tinta/laser - A4 - com 100 folhas/1.400 etiquetas	3	-	19,90	59,70

JOAÇABA, 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040)

34	Fita adesiva papel crepado marron 24mmx50m, alta resistência a peso e umidade	115	-	3,36	386,40
37	fita adesiva transparente polipropileno 48 mm x 50 m	48	-	1,75	84,00
41	gizao de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores peso mínimo 180gr	100	-	1,58	158,00
44	grampo trilho de metal 80 mm - com 50 un	2	-	5,10	10,20
50	Massa de modelar em caixa contendo 12 potes de 180 gr cada um, com cores variadas, não tóxica, com selo de segurança do INMETRO	134	-	3,99	534,66
51	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, MAÇO COM 10 FOLHAS	36	-	0,50	18,00
52	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES 40X60 CM	90	-	0,34	30,60
53	papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m ² - 02 lados coloridos - diversas cores	80	-	0,38	30,40
54	papel crepom 0,48 x 2,00 m - diversas cores	200	-	0,36	72,00
55	papel foto a4, minimo 240gr, caixa com 50 folhas	7	-	40,50	283,50
56	papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 210x297 mm - A4 - com 500 fls	280	-	9,56	2.676,80
57	Papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 210x297 mm - A 4 - com 100 fl. colorido	39	-	2,27	88,53
59	Papel vergê a4 plus, cartão de visita microserilhado com 20 folhas de 210x297 mm	4	-	8,52	34,08
60	Pasta catálogo jeans com visor na capa - 30 envelopes plásticos transparentes com espessura mínima de 0,05mm, para folha A4 ou ofício, com 04 furos	57	-	8,53	486,21
61	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m ² - tamanho ofício - com elástico e ilhoses	170	-	0,71	120,70
62	Pasta com aba e elástico - plástico transparente 240g/m ² - tamanho ofício - com elástico e ilhoses	170	-	0,92	156,40
64	Pasta canaleta sendo o plástico da frente transparente e o de trás preto, tamanho A4	200	-	0,85	170,00
75	Pranchetas de acrílico para folha de papel A4 com grampo para segurar papel	10	-	5,78	57,80
80	Tesoura grande de picotar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm	10	-	30,00	300,00
82	Toner HP Q7553A - original	8	-	183,00	1.464,00
86	Cartucho de tinta HP C9351 AL - original - 5 ml	90	-	30,68	2.761,20
91	Pen drive 8 GB USB	7	-	36,00	252,00
				Total do Fornecedor:	14.486,19
				Total Geral:	33.261,57

JOAÇABA, 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 9/2011
Processo de Licitação: 9/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.070.3.3.90.00.00.00.00.00 (4), 2.071.3.3.90.00.00.00.00.00 (9),
2.071.3.3.90.00.00.00.00.00 (11), 2.076.3.3.90.00.00.00.00.00 (13), 2.076.3.3.90.00.00.00.00.00 (15),
2.076.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.073.3.3.90.00.00.00.00.00 (28), 2.073.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),
2.071.3.3.90.00.00.00.00.00 (34), 2.071.3.3.90.00.00.00.00.00 (35), 2.071.3.3.90.00.00.00.00.00 (36),
2.073.3.3.90.00.00.00.00.00 (37), 2.070.3.3.90.00.00.00.00.00 (38)

JOAÇABA , 28 de Abril de 2011.

Rafael Laske - Prefeito